第１７回原子力委員会臨時会議議事録（案）

１．日 時   １９９７年３月１４日（金）１０：３０～

２．場 所   委員会会議室

３．出席者   田畑委員、藤家委員、依田委員
        動力炉・核燃料開発事業団 桂川国際部長
  （事務局等）村田原子力調査室長
        池本専門委員
        木村動力炉開発課長
        動力炉・核燃料開発事業団 黒沼国際部資源開発室長
        原子力調査室  松尾、新井

４．議 題
（１）動力炉・核燃料開発事業団東海事業所再処理施設アスファルト固化処理施設に
   おける火災爆発事故について
（２）ウラン資源開発フォーラムの開催結果について
（３）その他

５．配布資料
 資料１ 動力炉・核燃料開発事業団東海事業所再処理施設アスファルト固化処理施設
     における火災爆発事故について
 資料２ ウラン資源開発フォーラムの概要報告

６．審議事項
 （１）動力炉・核燃料開発事業団東海事業所再処理施設アスファルト固化処理施設に
    おける火災爆発事故について
    １９９７年３月１１日（火）に発生した標記の件について、事務局より資料１
   に基づき、火災の発生、爆発の発生等、事故の状況及びその後の状況について報
   告があった。
    これに対し、委員より、
   ・現場には常に指揮官をつけ、情報公開等も含め万全の体制を取ることが重要
   ・提供される情報の内容が、会見のたびに変わるのは信頼性の観点から不適切
   等の意見があり、本件については、引き続き事態の把握に努めていくこととした。
 （２）ウラン資源開発フォーラムの開催結果について

   １９９７年３月１０日（月）に開催された標記の件について、動力炉・核燃料開
  発事業団 桂川国際部長より開催目的、講演概要等について報告があった。